
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені М.П. ДРАГОМАНОВА

НАКАЗ

19 серпня 2022 року м. Київ №191

Відповідно до Переліку платних послуг, що можуть надаватися навчальними 
закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної та 
комунальної форми власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
27.08.2010 № 796, протоколу засідання приймальної комісії університету від 13.05.22р. 
№4 та наказу університету №108 від 01.06.22р. щодо вартості навчання для іноземних 
громадян та осіб без громадянства на 2022-2023н.р.
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити вартість одного кредиту ЄКТС для іноземних громадян та осіб 
без громадянства на 2022-2023 навчальний рік :

№
п/п Назва спеціальності(освітньої програми)

В а р т і с т ь  о д н о г о  к р е д и т у  

Є К Т С  ( в у м о в н и х  о д и н и ц я х ) *

Б а к а л а в р М а г іс т р

ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 О с в ітн і, п е д а г о г іч н і н а у к и  (П е д а г о г іч н е  д о р а д н и ц т в о ) - 33
2 О с в ітн і, п е д а г о г іч н і н а у к и .(П е д а г о г ік а  в и щ о ї ш к о л и ) - 33
3 О с в ітн і, п е д а г о г іч н і н а у к и .(  А н д р а г о г ік а . О с в іт а  д о р о с л и х ) - 33
4 Д о ш к іл ь н а  о с в іт а 29 33
5 П о ч а т к о в а  о с в іт а 29 33
6 О б р а з о т в о р ч е  м и с т е ц т в о , д е к о р а т и в н е  м и с т е ц т в о ,р е с т а в р а ц ія 29 33
7 П с и х о л о г ія  (П с и х о л о г ія  р о зв и т к у  о с о б и с т о с т і) 29 -

8 П с и х о л о г ія  (Е к с п е р и м е н т а л ь н а  п р а к т и ч н а  п с и х о л о г ія ) - 33
9 П с и х о л о г ія  (П р а к т и ч н а  п с и х о л о г ія ) 29 33

ІНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 С е р е д н я  о с в іт а  (Т р у д о в е  н а в ч а н н я  т а  т е х н о л о г і ї  і ін ф о р м а т и к а ) 29 33
2 П р о ф е с ій н а  о с в іт а . (Ц и ф р о в і т е х н о л о г і ї ) 29 33
3

Ін ф о р м а ц ій н а , б іб л іо т е ч н а  т а  а р х ів н а  с п р а в а  (Д о к у м е н т н о -  
ін ф о р м а ц ій н и н  с у п р о в ід  к а д р о в о ї р о б о т и )

29 -

4 О с в ітн і, п е д а г о г іч н і н а у к и . П о з а ш к іл ь н а  о с в іт а - 33
ІСТОРИКО-ФІЛОСОФСЬКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

1 С е р е д н я  о с в іт а  ( І с т о р ія  ) 29 33
2 Іс т о р ія  т а  а р х е о л о г ія 29 33
3 Д и з а й н  { г р а ф іч н и й  д и з а й н  ; д и з а й н  о д я г у  т а  в з у т т я ) 29 33

4
М е н е д ж м е н т  с о ц іо к у л ь т у р н о ї д ія л ь н о с т і (М е н е д ж м е н т  
с о ц іо к у л ь т у р н и х  п р о е к т ів  т а  к р е а т н в н и х  ін д у с т р ій )

29 33

5 Ф іл о с о ф ія 29 33
6 К у л ь т у р о л о г ія 29 33
7 Р е л іг іє зн а в с т в о . Р е л іг ія  т а  с у ч а с н і с у с п іл ь н і п р о ц еси - 33
8 М ен ед ж м ен т  (Інновац ійний м енедж м ент інклю зивного середовищ а) - 33



ФАКУЛЬ ТЕТ ПСИХОЛОГІЇ
1 П си хол огія . П с и х о л о г іч н е  к о н с у л ь т у в а н н я 29 33
2 П с и х о л о г ія 29 33
3 П си хол огія . П с и х о л о г ія  в р е г у л ю в а н н я  к о н ф л ік т ів 29 -

4 П си хол огія . Т е о р ія  т а  п р а к т и к а  н а у к о в о ї п с и х о л о г ії - 33

Ф АКУЛЬТЕТ МИСТЕЦТВ ІМЕНІ А.АВДІ є в с ь к о г о
1 С ередня  о св іта  (М у з и ч н е  м и с т е ц т в о ) 29 33
2 Х о р е о г р а ф ія 29 33
3 М у зи ч н е  м и с т е ц т в о 29 33

ФАКУЛЬТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ ФІЛОЛОГІЇ ТА ЛІТЕРАТУРНОЇ ТВОРЧОСТІ
імені А. МАЛИШКА

1 С ер едн я  о св іта  (У к р а їн с ь к а  м о в а  і л іт е р а т у р а  ) 29 33
2 Ф іл ологія . (У к р а їн с ь к а  м о в а  т а  л іт е р а т у р а ) 29 33
3 Ж у р н а л іс т и к а . В и дав н и ч а  справа та редагування 29 33

ФАКУЛЬТЕТ ІНОЗЕМНОЇ ФІЛОЛОГІЇ
1

С ер едн я  о св іта  (а н г л ій с ь к а  м о в а  і с в іт о в а  л іт е р а т у р а  т а  д р у г а  
м о в а ) 29 33

2
С ер едн я  о св іта  (н ім е ц ь к а  м о в а  і с в іт о в а  л іт е р а т у р а  т а  
а н г л ій с ь к а  м о в а ) 29 33

3
С ередня осв іта  (ф р а н ц у з ь к а / іт а л ій с ь к а / іс п а н с ь к а  м о в и  і 
с в іт о в а  л іт е р а т у р и  т а  а н г л ій с ь к а  м о в а  ) 29 33

4
С ередня  о св іта  (р о с ій с ь к а  м о в а  і с в іт о в а  л іт е р а т у р а  т а  
а н г л ій с ь к а  м о в а ) ’̂ 29 33

5
Ф іл ологія . Г ер м ан ськ і м о в и  та  л ітер атур и  (п ер ек л ад  вк лю чно). 
А н г л ій с ь к а  м о в а  і с в іт о в а  л іт е р а т у р а  т а  д р у г а  м о в а 29 33

6
Ф іл ологія . Г ерм ан ськ і м ов и  та л ітер атур и  (п ер ек л ад  вк лю чно). 
П е р е к л а д . А н г л ій с ь к а  м о в а  т а  д в і ін ш і м о в и 29 33

7
Ф іл ологія . Г ерм анськ і м ов и  та л ітер атур и  (п ер ек л ад  вк лю чно). 
Н ім е ц ь к а  м о в а  і с в іт о в а  л іт е р а т у р а  т а  а н г л ій с ь к а  м о в а 29 33

8 Ф іл ологія . П р и к л а д н а  л ін г в іс т и к а . А н гл ійськ а та д р у га  м ова 29 33

9
Ф іл ологія . Р ом ан ськ і м ови  т а  л ітератури  (п ер ек л ад  вк лю чно). 
Ф р а н ц у з ь к а /І т а л ій с ь к а / І с п а н с ь к а  м о в и  і с в іт о в а  л іт е р а т у р и  
та англійська м ова

29 33

10
Ф іл ологія . С л о в ’янські м ов и  та  л ітератури  (п ер ек л ад  вк лю чно). 
Р о с ій с ь к а  м о в а  і с в іт о в а  л іт е р а т у р а  та англійська м ова 29 33

СОЦІАЛЬНО-ПРАВОВИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1

О св ітн і, п ед а го г іч н і наук и  (С о ц іа л ь н о -в и х о в н а  р о б о т а  з  д іт ь м и  
т а  м о л о д д ю ) 29 33

2 Е к о н о м ік а 29 33
3 П о л іт о л о г ія 29 33
4 С о ц іол огія  (С о ц іа л ь н і к о м у н ік а ц ії  т а  P R - т е х н о л о г ії) 29 -

5 М е н е д ж м е н т 29 33
6 М ен ед ж м ен т  (М е н е д ж м е н т  с т а л о г о  р о зв и т к у ) - 33
7 П р а в о 29 33
8 С и стем н и й  анал із (О с в іт н я  а н а л іт и к а ) - 33
9 С оціальна р о б о т а  (С о ц іа л ь н а  п е д а г о г ік а ) 29 33
10 С оціальна р о б о т а  (С о ц іа л ь н а  р о б о т а ) 29 33
11 С оціал ьне за б езп еч ен н я  (С о ц іа л ь н е  ін с п е к т у в а н н я ) 29 33

ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ, ІНФОРМАТИКИ ТА ФІЗИК!І
1 С ер едн я  о св іта  (М а т е м а т и к а ) 29 33

2
С ередня  о св іта  (М а т е м а т и к а ) . Т е о р ія  т а  м е т о д и к а  н а в ч а н н я  
м а т е м а т и к и - 33

3 . С ер едн я  о св іта  (Ф ізи к а ) 29 33
4 С ер едн я  о св іта  (І н ф о р м а т и к а ) 29 33



5 М а т е м а т и к а 29 -

6 М атем атика. Ф ін а н с о в а  т а  а к т у а р н а  м а т е м а т и к а - 33
7 Ф ізик а та астр он ом ія . К о м п ’ю т е р н а  ф ізи к а - 33
8 Ін ж е н е р ія  п р о г р а м н о г о  за б е з п е ч е н н я 29 -

9 К о м п ’ю т е р н і н а у к и 29 33
10 Ін ф о р м а ц ій н і с и с т е м и  т а  т е х н о л о г і ї 29 -

ФАКУЛЬТЕТ ПРИРОДНИЧО-ГЕОГРАФІЧНОЇ ОСВІТИ ТА ЕКОЛОГІЇ
1 С ередня  о св іта  (Х ім ія ) 29 33
2 С ередня  о св іта  (Б іо л о г ія  т а  зд о р о в 'я  л ю д и н и ) 29 33
3 С ередня  о св іта  (Г е о г р а ф ія ) 29 33
4 Е к о л о г ія 29 33
5 Т у р и зм . М іж н а р о д н и й  т у р и зм 29 33

ФАКУЛЬТЕТ СПЕЦІАЛЬНОЇ ТА ІНКЛЮЗИВНОЇ ОСВІТИ
1 С пеціал ьна осв іта . Л о г о п е д ія 29 33
2 С пец іал ьна о св іта  (л о г о п е д ія ) . М о в л е н н є в а  т е р а п ія - 33

3
С п ец іал ьна о св іта  (о л іг о ф р е н о п е д а г о г ік а , о р т о п е д а г о г ік а ,  
т и ф л о п е д а г о г ік а , с у р д о п е д а г о г ік а )

29 33

4 П си хол огія  ( с п е ц іа л ь н а , к л ін іч н а ) 29 -

5 П с и х о л о г ія . П си хол огія  п ор уш ен ь  розвитк у - 33
6 П с и х о л о г ія . П си х о л о г іч н и й  су п р о в ід  п р оц есів  р озвитк у - 33

ФАКУЛЬТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ ФІЛОЛОГІЇ ТА ЛІТЕРАТУРНОЇ ТВОРЧОСТІ
імені А. МАЛИШКА

1 С ер едн я  о св іта  (У к р а їн с ь к а  м о в а  і л іт е р а т у р а  ) 29 33
2 Ф ілологія . (У к р а їн с ь к а  м о в а  т а  л іт е р а т у р а ) 29 33
3 Ж у р н а л іс т и к а . В и дав н и ч а  справа та редагування 29 33

ФАКУЛЬТЕТ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ, СПОРТУ ТА ЗДОРОВ’Я
1 С ередня  о св іта  (З д о р о в 'я  л ю д и н и ) 29 33
2 С ер едн я  о св іта  (Ф ізи ч н а  к у л ь т у р а  і сп о р т ) 29 33 '

3 Ф ізи ч н а культура і сп ор т . С п о р т 29 33
Н АВЧ АЛЬН О-Н А У К О В И Й Ц Е Н Т Р  ВЕЧІРНЬОГО НАВЧАННЯ СО Ц ІАЛЬН О -

П Р А В О В О Г О  Ф А К У Л ЬТЕ ТУ

1 П си хол огія . К о н с у л ь т а т и в н а  п с и х о л о г ія 29 -

2 С ередня  осв іта . З д о р о в 'я  л ю д и н и 29 -

3 С оціал ьна р о б о т а  (С о ц іа л ь н а  п е д а г о г ік а ) 29 -

4 С оціал ьна р о б о т а  (С о ц іа л ь н а  р о б о т а ) 29 -

* оплата о св іт н іх  п о сл у г  зд ій сн ю єт ь ся  у  гр ош овій  оди н и ц і У к раїни  - гривні за  к урсом  Н ац іонал ьного  
банку У к раїни  на м о м ен т  зак л ю чен н я  д о го в о р у .

2 . В стан ови ти  вартість для п ов тор н ого  складання п ід су м к о в о ї ат еста ц ії, за х и ст у  бакалаврської та  
м агістер ськ о ї р о б іт  для ін о зем н и х  гром адян та о с іб  б е з  гром адянства в р о зм ір і 2 0 0 *  у .о .

3 . П ри п он ов л ен н і на навчання ст у д ен т ів , в ідр ахов ан и х  за  невиконання навчального плану, вартість  
о д н о г о  к реди ту Є К Т С  ви значається наказом  про « в а р т іст ь  о д н о г о  к р еди ту  Є К Т С  на 2 0 2 2 -2 0 2 3  навчальний  
рік».

4 . В ід п о в ід а л ь н о м у  сек р етар ев і прийм ально к о м іс ії наказ д о в ест и  д о  в ід о м а  проректорів , декан ів  
ф акультетів, аб іт у р ієн т ів  у н ів ер си т ету .

5. К онтрол ь  за  виконанням  цього  наказ) 
а д м ін іст р а ти в н о -го сп о д а р сь к о ї р о б о т и  К орця М .С .

Ректор університету

Їсти на п р ор ек тор а  з  н а у к ов о-п едагог іч н о ї та  

/

В іктор  А н д р у щ ен к о



П р о р е к т о р  з  н а у к о в о -п е д а г о г іч н о ї т а  
а д м ін іс т р а т и в н о -г о с п о д а р с ь к о ї р о б о т и

П р о р е к т о р  з н а в ч а л ь н о -м е т о д и ч н о ї р о б о т и  ' р ім

П о м іч н и к  р е к т о р а  

Н а ч а л ь н и к  П Е Ц  

В .о . г о л о в н о го  б у х г а л т е р а  

В ід п о в ід а л ь н и й  с е к р е т а р  п р и й м а л ь н о ї к о м іс ії 

Н а ч а л ь н и к  ю р и д и ч н о г о  в ід д іл у

В .о . н а ч а л ь н и к а  в ід д іл у  п о  р о б о т і з  ін о зе м н и м и  с т у д е н т а м и  

У п о в н о в а ж е н а  з  а н т и к о р у п ц ій н о ї д ія л ь н о с т і

М и к о л а  К о р е ц ь  

Р о м а н  В е р н и д у б  

Є в г е н  В ід ен к о  

Н ата л ія  Є в д о к и м о в а  

Г а н н а  Я р е м ч у к  

Т а р а с  О л е ф ір е н к о  

В о л о д и м и р  К у ч е р  

О л е н а  З а й ц е в а  

А л ін а  Д ід е н к о


